
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i przekazania petycji zgodnie 
z właściwością 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 
10.09.2024 r. w sprawie wydłużenia czasu otwarcia Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej – oddział 
„Turzaczki” i postanawia przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpoznania – Burmistrzowi Miasta 
Kuźnia Raciborska z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: 4FD60947-A96E-4BB5-9E21-65F03881B8C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Petycja z dnia 10.09.2024 r. Rady Rodziców Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej – oddział „Turzaczki” 
w sprawie wydłużenia czasu otwarcia placówki dotyczy spraw związanych z funkcjonowaniem placówki 
oświatowej. Sprawę poruszoną w petycji reguluje w szczególności art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), który opisuje procedurę opracowywania 
arkusza organizacyjnego przedszkola i wskazuje właściwy organ do rozpatrzenia treści petycji. Wobec 
obowiązującej regulacji prawnej arkusz organizacji przedszkola opracowuje dyrektor (Dyrektor Przedszkola 
nr 1 w Kuźni Raciborskiej z oddziałem zamiejscowym w Turzu), uwzględniając przepisy wydane na 
podstawie art. 47 ust. 1 pkt 3, a następnie przekazuje do zaopiniowania zakładowym organizacjom 
związkowym będącym jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji 
związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu tej ustawy, 
zrzeszających nauczycieli. Następnie arkusz organizacji przedszkola zatwierdza organ prowadzący 
(Burmistrz Miasta), po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny (Kuratorium 
Oświaty). Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji wyraziła stanowisko, że organem 
właściwym do dokonania uzgodnień w zakresie wydłużenia czasu otwarcia placówki jest Dyrektor,  
a organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ prowadzący – Burmistrz Miasta. W związku z tym, 
zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia przesyła ją do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Rada Miejska w Kuźni 
Raciborskiej przyjmując powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia jak 
w sentencji uchwały. 
 

Id: 4FD60947-A96E-4BB5-9E21-65F03881B8C8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


